
 

  Istituto Comprensivo Statale “Francesco Tadini” 

Sede: Via Marè, 36 - 28062 Cameri (No) tel. 0321-518014 

e-mail: noic81000e@istruzione.it  pec: noic81000e@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico NOIC81000E- Codice Fiscale 80011320035 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO: Adesione all’Accordo di Rete RNFS a.s. 2024/25 – Attività di formazione e 

aggiornamento di tutto il Personale Scolastico. 

Attività/Progetto: P.4.2 – Formazione e aggiornamento del personale - conto e 

sottoconto 3/5/2 – Formazione professionale specialistica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il RD 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con RD 23 maggio 

1924 n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 241 del 7/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 59 del 15/03/1997 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8/03/1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della L. 59/97; 

VISTO il D.lgs n.165 del 30/03/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazione Pubblica” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto 28.08.2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.67 del 14.12.2022 con la quale è stato adottato il 

PTOF; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2023 da parte del Consiglio d’Istituto con 

delibera nr. 75 del 30.01.2023; 





VISTO  l’art. 7 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 prevede la facoltà per le istituzioni scolastiche 

di promuovere accordi di rete per il raggiungimento delle proprie finalità istituzionali, 

ai sensi e per gli effetti della L. 241/1990, art. 15; 

CONSIDERATO che si ritiene utile e necessario formare e aggiornare il personale amministrativo e 

docente, al fine di accrescere le conoscenze rispetto ad argomenti che interessano i 

diversi ambiti della scuola; 

VISTA l’adesione – nostro prot. 4668 del 05/06/2024 - all’accordo di rete RNFS (Rete 

Nazionale Formazione Scuola) protocollo 6884 del 18/04/2024, di cui l’Istituto di 

Caselette è scuola capofila per la formazione del personale docente e ATA; 

 

CONSIDERATA l’utilità del progetto e l’efficacia dell’intervento formativo e di assistenza reso alle 

istituzioni scolastiche; 

PRESO ATTO che l’ISTITUTO COMPRENSIVO CASELETTE, con sede in Strada Contessa, 90 – 

10040 Caselette (TO), in quanto scuola capofila della rete, ha richiesto una quota pari 

ad € 490,00 per l’adesione all’accordo in oggetto e lo svolgimento dei corsi di 

formazione; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente decreto, pari a € 490,00, trovano copertura nel 

bilancio di previsione per l’anno 2024; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”. 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di autorizzare la spesa da imputare sul piano di destinazione P.4.2 – Formazione/aggiornamento 

competenze specifiche del personale – sottoconto 3.5.2 – formazione professionale specialistica 

- per l’importo di € 490,00 dell’esercizio finanziario 2024; 

• il pagamento sarà effettuato con girofondo sul conto di tesoreria intestato all’Istituto 

Comprensivo di Caselette (TO); 

• di nominare la Dott.ssa Stefania Ardizio quale Responsabile Unico del Procedimento; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza; 

• di far riferimento alla normativa vigente per quanto non espressamente previsto. 

 

                                                                                                                    La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                   Dott.ssa Stefania Ardizio 

                                         Firmato digitalmente 


